
C o p i a  A l b o

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 159 del registro delle deliberazioni.

OGGETTO:  S.U.A.P. - INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO RADIO-ELETTRICO 
PROVVISORIO PRESSO PIAZZALE RAOUL ZACCARI - APPROVAZIONE. 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno (18/06/2024) alle ore otto e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori

Cognome e Nome Presente

1. INGENITO VITTORIO - Sindaco Sì

2. LAGANA' MARCO - Vice Sindaco Sì

3. RODA' MELINA - Assessore Sì

4. SORRIENTO WALTER - Assessore Sì

5. SFERRAZZA MARTINA - Assessore Sì

6. ALLAVENA GIOVANNI - Assessore Sì

Totale Presenti: 6

Totale Assenti: 0

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott. Matteo Marino 

Segretario Generale.



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che Telecom Italia S.p.a., con nota acquisita agli atti protocollo con n. 14512 del 
08.05.2024, ha manifestato la disponibilità all’installazione nel territorio comunale, su area pubblica  
o privata, per un periodo non superiore a 120 giorni, di un impianto radio-elettrico al fine di 
migliorare e potenziare la copertura del servizio radiomobile nel corso della stagione estiva, ove si 
registra nella fascia costiera un incremento del volume del traffico telefonico e dati a causa del 
sensibile aumento delle presenze turistiche;

Ravvisata l’opportunità di assecondare l’intendimento della compagnia telefonica, rispondente 
senz’altro al pubblico interesse, con la messa a disposizione di un’area di proprietà comunale 
idonea per il posizionamento dell’impianto provvisorio; 

Ritenuto di individuare quale area da concedere per l’installazione in oggetto il piazzale Raoul 
Zaccari e precisamente lo stesso spazio già assegnato a Telecom Italia S.p.a. per la medesima 
finalità nelle passate stagioni estive: l’area lato mare, in corrispondenza dei primi tre posti auto 
ubicati a levante dell’ultima aiuola collocata perpendicolarmente alla recinzione della sede 
ferroviaria;  

Ritenuto, inoltre, di prescrivere che detta installazione debba essere opportunamente mascherata in 
modo da minimizzare l’impatto ambientale ed estetico; 

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Visti i pareri favorevoli:
- del dirigente ad interim del Settore Tecnico in ordine alla regolarità tecnica;
- del dirigente ad interim del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Ad unanimità dei voti favorevoli;

DELIBERA

1. di approvare l’installazione temporanea, nel corso della stagione estiva 2024 e per un periodo 
non superiore a 120 giorni, di un impianto radio-elettrico della Telecom Italia S.p.a. presso 
piazzale Raoul Zaccari, e precisamente nella zona lato mare, in corrispondenza dei primi tre 
posti auto ubicati a levante dell’ultima aiuola collocata perpendicolarmente alla recinzione 
della sede ferroviaria;  

2. di prescrivere che detta installazione debba essere opportunamente mascherata in modo da 
minimizzare l’impatto ambientale ed estetico;

3. di demandare agli uffici competenti l’adozione dei necessari provvedimenti al fine di dare 
attuazione alla presente deliberazione.



__________________________________________

Successivamente la Giunta Comunale;
Ritenuta l’urgenza di provvedere, considerate le esigenze di interesse pubblico evidenziate in 
premessa;
Con separata votazione unanime;
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali;

dichiara

la presente deliberazione immediatamente eseguibile



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente

Il Presidente

F.to Dott. Vittorio Ingenito 

___________________________  

Il Segretario Generale

F.to Dott. Matteo Marino

______________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line del Comune per 
15 giorni consecutivi.   
                                                                                                                 Il Segretario Generale

F.toDott. Matteo Marino 

Bordighera, lì 20/06/2024                               ______________________

Si attesta che la presente copia su supporto analogico, formata da n. …… fogli, è conforme in tutte 
le sue componenti al documento informatico originale dal quale è stata tratta, in carta semplice, per 
uso amministrativo.

Bordighera, lì_____________    
Il  Segretario Generale

D I C H I A R A Z I O N E  D I  E S E C U T I V I T A ’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18 GIUGNO 2024

×In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali  del 

18 agosto 2000. n. 267).

Alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 134, comma 3, Testo Unico degli Enti Locali  del 18 agosto 2000. n. 267) .

           Il Segretario Generale
F.toDott. Matteo Marino

                                                                           __________________________________  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.


